In einer anderen Verfügung beschäftigte sich dieser Abt mit der täglichen 
Prozession, die zu diesem Altar ging. Er befand es für unwürdig für den Kon-

 (Der Ausdruck von der 
„Erbauung“ der Laien lässt an den Gregorbrief denken.) 

ecclesia, quod non fit in aliis, qualibet septimana, die Sabbati, nisi obstet causa rationabilis, 
fiat Commemoratio de Beata Virgine, totaliter per diem et noctem in albis solemniter,) 
constituit etiam ex consensu, et, beneplacito totius conventus, in perpetuis temporibus 
sancivit perduraturum, ut cotidie Missa de Beata Virgine solemniter ad notam celebretur; sex 
ad hoc singulis diebus monachis per ordinem, ad ministrandum, nunc hiis, nunc illis, 
indeficienter assignatis, et in tabula scriptis nominatim.  
Praeter quos, assignavit ibidem, ad custodiam altaris et altari pertinentium, et ad regimen 
obsequii, unum monachum, oeconomum et custodem. Ad quod convenienter peragendum, 
elegit locum satis idoneum, videlicet, ubi constructum est altare Sancti Blasii, Australi 
scilicet, ala ecclesiae nostrae. Et quia muralia circumquaque, ex ruina nimis damnosa fuerant 
depulsa et deformata, ipse Abbas, sumptibus propriis, omnia ruinosa restauravit ... 
Istius utique constitutionis firmitudinem quamplurimum Deo, et Beatae Matri suae, credimus 
complacuisse; quia in posterum locus memoratus, in variis omamentis, utensilibus aureis et 
argenteis, vestimentis sericis et luminaribus, felix et inopinatum suscepit incrementum. 
Veruntamen dedicate altari in honorem sanctae Dei Genitricis, Mariae, ab Episcopo 
Artfertensi, Johanne, Abbas ipse, pontificalibus redimitus, primo Missam illam solemniter 
celebravit, et, quasi pro dote subarranda, unum bonum missale ipsi altari contulit: cum 
quibusdam aliis, illo loco magis necessariis, Gesta, S. 285f. 
38 Hic etiam Abbas Willelmus, sicut, transposita veteri Mariola, novam substituit, et veterem 
alibi in ecclesia salvo collocavit. Ita transpositam veterem trabem, quae supra majus altare 
ponebatur, (quam quidem Adam Cellerarius duxit faciendam,) in Australi ecclesiae parte 
juxta nobilem Mariolam ad magnum ecclesiae ornatum, eminenter attollebat. In qua etiam 
trabe, series duodeeim Patriarcharum et duodecim Apostolorum, et in medio, Majestas, cum 
Ecclesia et Synagoga, figuratur. Similiter de veteri cruce quae in medio ecclesiae quondam 
eminebat; et Mariolam anteriorem, quae supra altare Beati Blasii stabat, substitutis novis, in 
ecclesiae nostrae parte Aquilonari, ad laicorum et omnium illuc adventantium aedificationem 
(vgl. 1 Kor 14,3), et consolationem saecularium, duxit collocandum, ne bona quae fecerat, 
videretur in aliquua parte mutilari, Gesta, S. 287; In ala vero Australi versus coemeterium, 
sive Capitulum monachorum, coram imagine Sanctae Mariae, quae dicitur Pulchra …, 
Annales Appendix (d), S. 436 (vgl. Anm. 15). 
39 De pulchra Mariola per Walterum de Colcestria, tempore praedicti Abbatis, depicta, et de 
cereo ante eandem ardente, certis temporibus limitatis. Laudibus insuper ipsius Abbatis 
Willelmi adjiciendum est, quod unam elegantissimam Mariolam, quam Magister Walterus de 
Colecestre, saepedictus, opere sculpsit studiosissimo, ecclesiae nostrae praesentavit; quam 
quidem fecit ab Episcopo saepe praememorato, Johanne consecrari. Mariolam autem, quae 
prius ibi erat, ubi novam decenter collocaverat, in loco ubi Missa Beatae Mariae ad notam 
cotidie celebratur, supra altare evidenter collocavit. Cereum quoque, quem floribus 
consuevimus redimire, constituit accendi ante nobilem Mariolam, diebus ac noctibus 
festorum praecipuorum, et in processione quae fit in commemoratione ejusdem (Textvariante 
in MS. Spelman: Mariolam autem. quae prius ibi erat, in loco ubi Missa Beatae Mariae ad 
notam celebratur, super altare evidenter collocavit), Gesta, S. 286. 
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vent, weiterhin Umzüge „im Anblick des Volks und vor einer Menge beiderlei 
Geschlechts“ zu veranstalten.40